
Số: 62-KH/HĐHĐTNTW

Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải “*Thể dục Aerobic và Khiêu vũ Thể thao*” hệ thống Nhà Thiếu nhi và các Câu lạc bộ toàn quốc, năm 2023

Thực hiện chương trình công tác năm 2023; chương trình hoạt động của hệ thống Nhà Thiếu nhi toàn quốc, năm 2023. Được sự nhất trí của Ban Bí thư Trung ương Đoàn, Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương xây dựng kế hoạch tổ chức Giải “*Thể dục Aerobic và Khiêu vũ Thể thao*” hệ thống Nhà Thiếu nhi và các Câu lạc bộ toàn quốc, năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Khẳng định vai trò, vị trí của hệ thống Nhà thiếu nhi và Câu lạc bộ Aerobic và Khiêu vũ thể thao trong việc bồi dưỡng, phát hiện, rèn luyện và phát triển các bộ môn giáo dục năng khiếu cho thiếu nhi; tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, giúp thiếu nhi được gặp gỡ, giao lưu và học hỏi kiến thức, qua đó tạo sự gắn kết và phát triển phong trào luyện tập bộ môn Aerobic và Khiêu vũ thể thao.

2. Nhằm đánh giá việc triển khai các nội dung huấn luyện, bồi dưỡng, tập huấn, phát triển phong trào thiếu nhi tập luyện bộ môn thể dục Aerobic và Khiêu vũ thể thao trong những năm qua, nhằm góp phần tạo môi trường tiếp tục nuôi dưỡng đam mê luyện tập các môn Thể dục Aerobic và Khiêu vũ Thể thao trong thiếu nhi; phát huy tính đổi mới, sáng tạo, tạo môi trường tiếp tục phát triển phong trào thể dục thể thao, đặc biệt là bộ môn Aerobic và Khiêu vũ thể thao cho thiếu nhi tại các địa phương trên toàn quốc.

3. Yêu cầu: Công tác tổ chức Giải phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, công bằng, khách quan, chính xác, có ý nghĩa giáo dục cao, thu hút đông đảo thiếu nhi và các đơn vị tham gia.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐƠN VỊ TỔ CHỨC

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 21/8/2023 đến ngày 23/8/2023

2. Địa điểm: Tại Nhà thiếu nhi Quận Tân Phú, thành phố Hồ Chí Minh.

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Đối tượng

Là thiếu nhi đang sinh hoạt tại các Cung, Nhà thiếu nhi, Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi các tỉnh, thành phố, quận, huyện và các Câu lạc bộ trên toàn quốc, trong đó gồm 04 độ tuổi:

- + Thiếu nhi 1: Từ 8 - 9 tuổi (*sinh năm 2015 - 2014*)
- + Thiếu nhi 2: Từ 10 - 11 tuổi (*sinh năm 2013 - 2012*)
- + Thiếu niên 1: Từ 12 - 13 tuổi (*sinh năm 2011 - 2010*)
- + Thiếu niên 2: Từ 14 - 15 tuổi (*sinh năm 2009 - 2008*)

2. Nội dung

Giải “*Thể dục Aerobic và Khiêu vũ Thể thao*” hệ thống Nhà Thiếu nhi và các Câu lạc bộ toàn quốc, năm 2023 gồm 02 bộ môn:

2.1. Bộ môn Thể dục Aerobic

Thi đấu tập thể, đội nhóm, triển khai đội hình; các động tác ở tầm thấp, trung và cao; tính nghệ thuật và sự đồng đều của toàn đội.

2.2. Bộ môn Khiêu vũ thể thao

Thi đấu nội dung đơn và thi đấu nội dung đồng diễn điệu nhảy Latin và thi đấu đơn điệu nhảy Standard theo từng nhóm tuổi.

3. Hình thức, số lượng

Thi đấu theo Điều lệ Giải do Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương ban hành.

IV. GIẢI THƯỞNG

- Trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự Giải.
- Tặng Bằng khen, Giấy chứng nhận, Huy chương cho các tập thể và cá nhân đạt giải, gồm:
 - + Bộ môn thể dục Aerobic cho mỗi nhóm tuổi, gồm: 01 Giải Nhất; 02 Giải Nhì; 02 Giải Ba (*Vàng, Bạc, Đồng*).
 - + Bộ môn Khiêu vũ thể thao cho mỗi nhóm tuổi, gồm:
 - Giải cá nhân: 01 Nhất; 01 Nhì; 02 Ba (*Vàng, Bạc, Đồng*).
 - Giải đồng diễn: 01 Nhất, 01 Nhì; 02 Ba (*Vàng, Bạc, Đồng*).
 - + Giải toàn đoàn (tính cả 02 bộ môn), gồm: 01 Nhất; 01 Nhì; 02 Ba.

V. HỒ SƠ, THỦ TỤC ĐĂNG KÝ

1. Hồ sơ

- Bản đăng ký danh sách tham dự Giải (*theo mẫu*).
- Danh sách đoàn vận động viên, huấn luyện viên của đơn vị (*ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, địa chỉ, số điện thoại*) có xác nhận, ký tên, đóng dấu của lãnh đạo đơn vị.

- Giấy khám sức khoẻ của từng cá nhân do cơ quan y tế có thẩm quyền xác nhận đảm bảo sức khỏe tham gia thi đấu thể thao theo quy định (*có hiệu lực 30 ngày tính đến ngày tham dự giải*) hoặc Giấy cam kết đảm bảo sức khỏe tham gia thi đấu có dấu xác nhận của đơn vị chủ quản.

- Bản sao Giấy khai sinh của vận động viên (*có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền*). Khi thi đấu mang theo Giấy khai sinh bản chính để Ban Tổ chức kiểm tra, đối chiếu khi cần thiết.

- Vận động viên tham dự Giải có số báo danh do Ban Tổ chức cấp.

2. Đăng ký

- Bản đăng ký sơ bộ danh sách tham dự Giải (*theo mẫu*) gửi về Ban Tổ chức trước ngày 30/7/2023. Đồng thời gửi kèm file mềm về Ban Tổ chức.

- Các văn bản tài liệu của Giải truy cập Webiste: <http://thieunhitw.vn>

* *Thông tin liên hệ:* Đồng chí Nguyễn Tuấn Vũ, Cán bộ thường trực Giải; Điện thoại: 0843.189.993; Email: nguyentuanvutwd@gmail.com

- Bản đăng ký chính thức danh sách tham dự Giải (*theo mẫu*) gửi về Ban Tổ chức trước ngày 10/8/2023 theo địa chỉ:

Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương

Số 02, Bình Minh, Thị trấn Trâu Quỳ, Gia Lâm, Hà Nội

Điện thoại: 024.3676.2507; Fax: 024.3676.3618

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức, Ban Trọng tài

1.1. Ban Tổ chức: Thành lập Ban Tổ chức, gồm: Đại diện Ban Giám đốc, các phòng chức năng của Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương; đại diện lãnh đạo các đơn vị có liên quan; lãnh đạo, các phòng chức năng của Nhà thi đấu Quận Tân Phú, thành phố Hồ Chí Minh.

1.2. Ban Trọng tài: Thuộc Liên đoàn Thể dục, Khiêu vũ Việt Nam và Ban Tổ chức mời các chuyên gia để điều hành và chấm thi tại Giải.

2. Tiến độ thực hiện

+ Tháng 7/2023: Ban hành Kế hoạch, Điều lệ Giải xuống cơ sở.

+ Tháng 7,8/2023: Các đơn vị gửi hồ sơ đăng ký tham dự Giải (*theo mẫu*) về Ban Tổ chức trước ngày 30/7/2023.

- Chuẩn bị các điều kiện cho Giải; hoàn thiện toàn bộ hồ sơ của vận động viên, huấn luyện viên tham dự Giải trước ngày 10/8/2023.

- Tháng 8/2023: Tổ chức Giải

VII. KINH PHÍ

1. Trung tâm Hướng dẫn hoạt động Thiếu nhi Trung ương

- Chịu trách nhiệm tổ chức Giải; tuyên truyền, cờ lưu niệm, Bằng khen của Hội đồng Đội Trung ương và kinh phí đi lại, ăn nghỉ, làm nhiệm vụ cho Ban Tổ chức, tổ trọng tài theo quy định của Nhà nước.

- Cấp huy chương, giấy chứng nhận cho vận động viên đạt giải; chuẩn bị sô báo danh, dụng cụ chuyên môn trong thời gian diễn ra giải.

2. Địa phương

- Các Cung, Nhà thi đấu, Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi và các Câu lạc bộ trên toàn quốc cung cấp điều kiện thực tế xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí; tổ chức lựa chọn thiếu nhi, tập luyện và tham dự Giải.

- Chế độ tập luyện cho vận động viên, huấn luyện viên, cán bộ phụ trách, áp dụng theo các thông tư của Bộ Tài chính và theo khả năng của từng đơn vị. Các đơn vị chủ động vận động nguồn lực hỗ trợ kinh phí cho đoàn tham gia các hoạt động tại Giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải “*Thể dục Aerobic và Khiêu vũ Thể thao*” hệ thống Nhà Thiếu nhi và các Câu lạc bộ toàn quốc, năm 2023. Trung tâm Hướng dẫn hoạt động Thiếu nhi Trung ương đề nghị các Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi các tỉnh, thành phố, hệ thống các Câu lạc bộ trên toàn quốc chủ động tham mưu, tổ chức thực hiện và tham dự Giải theo đúng tiến độ đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Thường trực BBT TW Đoàn (b/cáo);
- Đ/c Nguyễn Phạm Duy Trang, BTTW Đoàn, Chủ tịch HĐĐ TW (b/cáo);
- Thường trực HĐĐ TW (b/cáo);
- BTV Đoàn, HĐĐ các tỉnh, tp (p/hợp);
- Hệ thống NTN các tỉnh, tp (t/hiện);
- Hệ thống CLB Aerobic và KVTT (t/hiện);
- Lưu VPTT.



GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Kiểm